

## Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Ministra Sportu i Turystyki

za 2015

dla działu/działów administracji rządowej: 1) kultura fizyczna 2) turystyka

### CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży.	Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w programach upowszechniania sportu w danym roku (os).	800 000	800 000	<p>1. Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, poprzez realizację następujących programów:</p> <p>Zajęcia sportowe dla uczniów w ramach projektu powszechnej nauki pływania: „Umiem pływać”. Program adresowany do uczniów klas III szkół podstawowych w całej Polsce. Nauczanie pływania w ramach ww. programu jest uzupełnieniem szkolnych obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego i obejmuje dużą część populacji dzieci w całym kraju, bez selekcjonowania na mniej lub bardziej uzdolnionych ruchowo uczniów. Zakłada</p>	Zawarto 120 umów na łączną kwotę: 12 915 101 zł. Projekt skierowano do uczniów klas I-III szkół podstawowych. Przedsięwzięcie realizowano na terenie 16 województw. Utworzono 6 804 grup pływackich. W projekcie udział wzięło 96 479 uczestników. Realizacja projektu polegała na systematycznym, powszechnym udziale dzieci w pozalekcyjnych zajęciach nauki

				<p>systematyczny i powszechny udział dzieci w III klasie szkoły podstawowej w pozalekcyjnych zajęciach z nauki pływania.</p> <p>Wspieranie realizacji projektu „Mały Mistrz.” Program ma na celu zachęcenie uczniów do aktywności ruchowej poprzez wprowadzenie atrakcyjnych dla dzieci form realizacji zajęć wychowania fizycznego w klasach I-III szkół podstawowych. Przedsięwzięcie zakłada wspomagający udział nauczycieli – specjalistów wychowania fizycznego w zajęciach prowadzonych przez nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej oraz zakup i wyposażenie w materiały metodyczno-szkoleniowe, jak również przeszkolenie nauczycieli nauczania początkowego w zakresie prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w atrakcyjnych formach.</p> <p>Wspieranie realizacji projektu „Multisport”. Założeniem jest upowszechnienie postaw sportowych i prozdrowotnych poprzez udział dzieci w aktywności ruchowej zbieżnej z fazami rozwojowymi, nastawionej głównie na ich wszechstronny i harmonijny rozwój. Program kierowany jest do wszystkich organizacji pracujących z dziećmi na poziomie szkoły podstawowej, a w szczególności do klubów sportowych, jednostek samorządu terytorialnego</p>	<p>plywania w grupach 15 osobowych. Realizowano 20 godzinny kurs nauki pływania obejmujący 4 poziomy umiejętności do opanowania.</p> <p>Zawarto 13 umów na kwotę 3 007 841,00 zł. Umowy były zawarte z operatorami wojewódzkimi oraz operatorem ogólnopolskim. Projekt realizowano w województwach: dolnośląskim, kujawsko – pomorskim, lubuskim, łódzkim, małopolskim, podkarpackim, podlaskim, pomorskim, świętokrzyskim, warmińsko – mazurskim, wielkopolskim. Operatorami projektu były Wojewódzkie Szkolne Związki Sportowe, natomiast w województwie pomorskim operatorem projektu była Fundacja Rozwoju Kultury Fizycznej. Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego był operatorem krajowym projektu. Projekt realizowany był na terenie 11 województw, swoim zasięgiem objął: 2034 szkół, 4178 klas, 81 548 uczniów.</p> <p>Zawarto 17 umów na kwotę 5 164 022,00 zł. Projekt został wdrożony w 16 województwach. W realizację projektu zaangażowanych było 678 gmin, 1065 grup ćwiczebnych oraz 25 832 uczestników. Beneficjentami przedsięwzięcia byli uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych. Projekt polegał na organizowaniu i prowadzeniu systematycznych zajęć sportowych w wymiarze 3 razy w tygodniu,</p>
--	--	--	--	---	---

				<p>i organizacji pozarządowych prowadzących zajęcia sportowe dla dzieci. Beneficjentami przedsięwzięcia będą uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych.</p> <p>Wspieranie realizacji projektu „Animator Sportu Dzieci i Młodzieży”. Projekt skierowany do uczniów klas I-III szkół gimnazjalnych, polegający na organizacji bezpłatnych, systematycznych zajęć pozalekcyjnych: 2 x w tyg. po 90 minut. Elementem projektu jest również wyposażenie nauczycieli, trenerów i instruktorów w wiedzę z zakresu diagnozowania agresji i innego rodzaju patologii podczas pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęć sportowych, a także identyfikacja i rozwijanie talentów sportowych. Całość przedsięwzięcia jest współfinansowana ze środków samorządowych.</p> <p><b>Realizacja projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanych przez polskie związki sportowe, w tym program upowszechniania lekkiej atletyki.</b> W założeniach projekty te muszą zawierać systemowe rozwiązania ukierunkowane na upowszechnianie aktywności fizycznej wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Realizacja tej czynności jest skierowana do polskich związków sportowych, które wykorzystując posiadane zasoby i możliwości kadrowe, organizacyjne oraz infrastrukturalne będą miały sposobność stworzenia kompleksowych rozwiązań służących rozwojowi poszczególnych</p>	<p>w 90-minutowych jednostkach ćwiczebnych, w grupach 15-20 osobowych.</p> <p>Zawarto 1 umowę z Zarządem Głównym Szkolnego Związku Sportowego na kwotę 6 000 000 zł. Projekt skierowany był do uczniów szkół gimnazjalnych i ponad-gimnazjalnych z terenu całej Polski. Organizowano bezpłatne, systematyczne i pozalekcyjne zajęcia sportowe w wymiarze 2 razy w tygodniu po 90 minut. Projekt został zrealizowany w 16 województwach, w których 1832 Animatorów, przeprowadziło zajęcia dla 34 526 uczestników.</p> <p>Zawarto 20 umów na łączną kwotę 12 310,00 zł. Realizacja zadania polegała na dofinansowaniu projektów zawierających systemowe rozwiązania ukierunkowane na upowszechnianie aktywności fizycznej wśród uczniów szkół podstawowych. Projekt realizowany był przez 20 polskich związków sportowych (1 rezygnacja z zadania). Efektem realizacyjnym był powszechny udział dzieci i młodzieży w zadaniu – łącznie 219 140 uczestników. Dofinansowane projekty to m.in.: Program Upowszechniania Koszykówki („Szkolne Młodzieżowe Ośrodki Koszykówki”);</p>
--	--	--	--	---	--

				<p>sportów. Planowane efekty do osiągnięcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- powszechny udział dzieci i młodzieży (uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, w szczególności o niskim statusie społecznym);</li> <li>- wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych (w szczególności klubów sportowych w zakresie szkoleniowym, organizacyjnym i infrastrukturalnym).</li> </ul> <p><b>Wspieranie programów aktywności fizycznej jako przeciwdziałanie nadwadze i otyłości u dzieci i młodzieży.</b> Ministerstwo Sportu i Turystyki, dostrzegając pogłębiające się negatywne tendencje do obniżania się sprawności fizycznej polskiego społeczeństwa, a w szczególności dramatycznie malejącą aktywność ruchową wśród dzieci i młodzieży czy postępujący wzrost liczby dzieci otyłych, cierpiących na nadwagę i wady postawy, zaplanowało wsparcie dla programów aktywności fizycznej jako przeciwdziałanie nadwadze i otyłości wśród dzieci i młodzieży. W 2015 roku kontynuowana miała być akcja społeczna: „Stop zwolnieniom z WF”, mająca na celu zachęcanie uczniów do aktywniejszego uczestnictwa w podnoszeniu sprawności fizycznej oraz</p>	<p>Program Rozwoju Piłki Ręcznej („Szczypiornista Szkoła”);  Program upowszechniania sportu dzieci i młodzieży przez Polski Związek Rugby, Narodowy Program Rozwoju Kolarstwa Poziom Pierwszy („Upowszechnianie sportu w szkołkach kolarskich);  Ogólnopolski Program Edukacji Żeglarskiej PZZ i Grupy Energa Sailing;  Narodowy program Upowszechniania Lekkiej Atletyki („Lekkoatletyka dla każdego”), który zasięgiem objął 16 województw, 944 szkół i prawie 150 000 uczestników. W programie zaangażowanych było 50 ośrodków lekkiej atletyki i 370 szkoleniowców.</p> <p>Zawarto 13 umów na łączną kwotę 870 000,00 zł. W realizacji zadania udział wzięło 19 479 uczestników. Wsparciem objęto 13 różnych projektów aktywności fizycznej prowadzących do poprawy sprawności fizycznej, zdolności motorycznych, stanu zdrowia i związanej z nim jakości życia. Istotne projekty wspierane w ramach zadania to:  Program aktywności dzieci i młodzieży realizowany przez Stowarzyszenie Polski Związek Futbolu Amerykańskiego - 2500 uczestników,  „Przedszkoliada Tour” realizowana przez Klub Sportowy Masters Łódź - 3745 uczestników,  „Akademia Małych Mistrzów” realizowana przez Fundację Akademia Sportu – Gdańsk - 256 uczestników.</p>
--	--	--	--	---	---

					wzmacnianie pozycji wychowania fizycznego i sportu w hierarchii wartości środowiska szkolnego. Zakładanym efektem do osiągnięcia będzie zwiększenie aktywności ruchowej prowadzącej do poprawy sprawności fizycznej, zdolności motorycznych, stanu zdrowia i związanej z nim jakości życia.	
2.	Zapewnienie optymalnych warunków przygotowań do igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich w Rio de Janeiro w 2016 r. dla członków kadry narodowej.	Liczba zawodników kadry narodowej objętych programem przygotowań do igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich, którzy uzyskali uprawnienia do stypendium sportowego.	<b>550 osób</b>	<b>820 osób</b>	<p>Wspieranie działań związków sportowych i innych organizacji funkcjonujących w obszarze sportu poprzez dofinansowanie przygotowań członków kadry narodowej do igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• organizacji zgrupowań, konsultacji szkoleniowych w kraju i za granicą;</li> <li>• wypłaty stypendiów sportowych;</li> <li>• zakupu suplementów diety, odżywek;</li> <li>• zakupu i obsługi niezbędnego sprzętu sportowego specjalistycznego;</li> <li>• wynagrodzeń kadry szkoleniowej i osób z nią współpracujących;</li> <li>• doszkalania kadry szkoleniowej.</li> </ul> <p>Ww. działania przyczynią się do poprawy poziomu reprezentantów Polski we współzawodnictwie międzynarodowym w sportach olimpijskich i paraolimpijskich, wpływając na osiągnięcia wysokich wyników sportowych</p>	<p>Przygotowania do igrzysk olimpijskich oraz przygotowania i udział w MŚ i ME w sportach olimpijskich: podpisano 36 umów na kwotę 120 388 199,96 zł.</p> <p>Wspieranie procesu szkolenia zawodników kadry narodowej w przygotowaniach do igrzysk olimpijskich, igrzysk paraolimpijskich, igrzysk głuchych oraz mistrzostw świata i Europy - 1 umowa na kwotę 1 600 000,00 zł.</p> <p>Wspieranie szkolenia sportowego w ramach przygotowań kadry narodowej do udziału w igrzyskach paraolimpijskich, igrzyskach głuchych oraz MŚ i ME w sportach nieobjętych programem igrzysk paraolimpijskich i igrzysk głuchych: zawarto 9 umów na kwotę 5 776 990,00 zł.</p>

3.	Zwiększenie dostępności infrastruktury sportowej o znaczeniu lokalnym - poprawa stanu ilościowego i jakościowego infrastruktury sportowej w sporcie dla wszystkich.	Liczba zadań inwestycyjnych o znaczeniu lokalnym zrealizowanych w danym roku przy współfinansowaniu ze środków MSiP (w szt.)	260  (wartość miernika została zwiększona do 330)	414	<p>Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych, w ramach wdrożonych programów infrastrukturalnych:</p> <p><b>1. „Program Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej”</b> (wojewódzkie wieloletnie programy rozwoju bazy sportowej) polegające na dofinansowaniu rozbudowy i modernizacji infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w poszczególnych województwach, w szczególności obiektów ogólnodostępnych i umożliwiających masowe uprawianie sportu. Jako inwestycje priorytetowe w 2015 r. określono: objekty przyszkolne, pływalnie (w szczególności ich budowa na terenie powiatów, które nie posiadają takiego obiektu), objekty i urządzenia lekkoatletyczne, korty tenisowe.</p> <p><b>2. „Program modernizacji infrastruktury sportowej.”</b> Celem programu jest poprawa warunków uprawiania sportu wraz z przeciwdziałaniem procesom utraty wartości użytkowej obiektów sportowych znajdujących się w niedostatecznym stanie technicznym, służących przede wszystkim uprawianiu sportów olimpijskich i umożliwiających upowszechnianie sportu. Inwestycje dotyczyły obiektów sportowych służących klubom sportowym.</p> <p><b>3. „Program rozwoju infrastruktury lekkoatletycznej”</b> (tzw. „orliki lekkoatletyczne”) - wdrożenie nowego</p>	<p><b>Ad. 1.</b> W ramach programu w realizacji było łącznie <b>714 umów</b> dotacji (umowy zawarte w roku 2015 i w latach poprzednich), w ramach których wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę <b>186.889.355 zł.</b> Zakończono i rozliczono realizację <b>285 zadań inwestycyjnych.</b> W przeważającej większości inwestycje dotyczyły budowy nowych obiektów sportowych, ale także obejmowały prace modernizacyjne, przebudowę, rozbudowę, renowacje i remonty obiektów.</p> <p>Na stronie internetowej Ministerstwa opublikowane zostały wyniki inwentaryzacji obiektów sportowych w kraju:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- „Braki w infrastrukturze - sale gimnastyczne. Zestawienie gmin, na terenie których nie znajduje się przynajmniej jedna pełnowymiarowa sala gimnastyczna/hala sportowa”;</li> <li>- „Pływalnie kryte w Polsce - inwentaryzacja bazy sportowej”.</li> </ul> <p><b>Ad. 2.</b> W ramach programu w realizacji było łącznie <b>231 umów</b> dotacji (umowy zawarte w roku 2015 i w latach poprzednich), w ramach których wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę <b>39.202.431 zł.</b> Zakończono i rozliczono realizację <b>108 zadań inwestycyjnych.</b> Zrealizowane zadania dotyczyły przebudowy lub remontu takich obiektów sportowych,</p>
----	---	--	---	-----	---	--

					<p>programu ukierunkowanego na wsparcie rozwoju infrastruktury lekkoatletycznej.</p> <p>jak m.in: sal gimnastycznych, hal sportowych, stadionów, krytych pływalni, boisk sportowych, urządzeń lekkoatletycznych. Dwie inwestycje dotyczyły odbudowy obiektów sportowych zniszczonych wskutek działania żywiołu.</p> <p>Wykonane zostało opracowanie dotyczące poprzednich dwóch edycji programu: „Podsumowanie efektów Programu Rozwoju Inwestycji Sportowych w latach 2013-14”. Materiał został opublikowany na stronie MSiT.</p> <p><b>Ad. 3.</b> Celem wdrożonego programu jest rozwój i poprawa stanu infrastruktury lekkoatletycznej, przeznaczonej na potrzeby zarówno treningu i realizacji zajęć wychowania fizycznego, jak również umożliwiającej współzawodnictwo sportowe. Inwestycje dotyczyły budowy, przebudowy lub remontu obiektów lekkoatletycznych w 4 wariantach realizacyjnych oraz w 2 typach funkcjonalnych (obiekty treningowe lub certyfikowane). W ramach programu podpisano umowy dotacji na realizację 51 zadań (w tym 34 dotyczyło kompleksów treningowych, a 17 certyfikowanych). W 2015 r. dofinansowanie wypłacono w łącznej kwocie 4.027.100 zł. Rozliczono 1 inwestycję, pozostałe zostaną zakończone i rozliczone w latach 2016-2017.</p>
--	--	--	--	--	---

						Ponadto, zakończono realizację <b>20 inwestycji</b> (spośród 25) w ramach wdrożonego w 2013 roku „Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej” (kontynuacja rozpoczętych w 2013 r. inwestycji). Kwota wykorzystanych w 2015 r. środków wyniosła <b>821.094 zł.</b>
4.	Wzmocnienie turystycznego wizerunku Polski.	Liczba turystów zagranicznych i krajowych w Polsce w danym roku (w mln).	<b>57,6</b>	<b>56,6</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Współpraca w ramach organizacji międzynarodowych oraz podejmowanie działań promujących polską turystykę.</li> <li>2. Dofinansowanie zadań publicznych m.in. w zakresie wspierania rozwoju konkurencyjnych i innowacyjnych produktów turystycznych, kształtowania przestrzeni turystycznej oraz działań na rzecz turystyki krajowej.</li> <li>3. Wsparcie produktów turystycznych.</li> <li>4. Tworzenie i wspieranie systemu marketingu w turystyce.</li> </ol>	<p><b>Ad 1.</b> Udział w następujących posiedzeniach:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- posiedzenia Komitetu Doradczego ds. Turystyki w Brukseli, podczas których dyskutowano m.in. nt. kwestii związanych z kierunkiem działań na poziomie europejskim do 2020 roku, polityką wizową, czy projektem EDEN (Najlepsze Europejskie Destynacje Turystyczne).</li> <li>- 58. posiedzeniu Komisji Regionalnej Europy w Hajfie 12 maja 2015 r. oraz w 100. posiedzeniu Rady Wykonawczej w Rovinj;</li> <li>- XXI Zgromadzeniu Ogólnym Światowej Organizacji Turystyki w Medellin (Kolumbia), na którym podjęto decyzje odnośnie funkcjonowania organizacji w najbliższych dwóch latach oraz wybrano nowy skład organów statutowych,</li> <li>- 95. oraz 97. posiedzeniu Komitetu Turystyki OECD. Na spotkaniach omówiono najważniejsze projekty realizowane przez Komitet. Ponadto dokonano wyboru członków Biura na rok 2016. Omówiono także odnowienie</li> </ul>



					<p>mandatu Komitetu na lata 2017-2021 oraz ostateczny kształt Strategii Globalnej Komitetu. Polska zgłosiła swoje uwagi w tych obszarach.</p> <p><b>Ad 2.</b> Przeprowadzono konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie turystyki, na który wpłynęło 162 oferty. Zawarto 32 umowy na dofinansowanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- działań popularyzujących turystykę,</li> <li>- oznakowanie szlaków turystycznych na terenie Polski,</li> <li>- przeprowadzenie konferencji, szkoleń i warsztatów dla kadr turystycznych,</li> <li>- wsparcie produktów turystycznych.</li> </ul> <p><b>Ad 3.</b> W ramach realizacji zadania prowadzono następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- realizowano działania związane z Konkursem na Najlepszy Produkt Turystyczny oraz przeprowadzono działania promujące produkty turystyczne z wykorzystaniem takich narzędzi jak prasa (magazyn „Świat, Podróże, Kultura”, „National Geographic Traveler”) i Internet;</li> <li>- realizowano działania promocyjne związane z konkursem EDEN, rozstrzygnięto kolejny konkurs na Najlepsze Destynacje Turystyczne. Polski laureat został wyróżniony także w konkursie europejskim;</li> <li>- realizowano współpracę przy projekcie promocyjno-informacyjnym Euro Velo;</li> <li>- rozpoczęto realizację dwuletniego</li> </ul>
--	--	--	--	--	---

						<p>projektu „Wiedza, produkt i współpraca kluczem do sukcesu w turystyce” – zrealizowano 7 warsztatów;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- zrealizowano projekt telewizyjny „Motocyklowa Polska”;</li> <li>- przeprowadzono szkolenia dla punktów i centrów „it”, kontynuowano prace kapituły ds. Turystycznych Znaków Drogowych;</li> <li>- kontynuowano działalność dotyczącą konsorcjów „Zdrowie i Uroda” oraz „Polskie Szlaki Kulinarne”; powołano nowe konsorcjum „Wypoczywaj na wsi”;</li> <li>- prowadzono promocję Programu Ambasadorów Kongresów Polskich oraz programy certyfikacji organizatorów kongresów i konferencji oraz organizatorów podróży motywacyjnych;</li> <li>- uczestniczono w działaniach organizacji międzynarodowych (ETC, BTC, MPI, ICCA) oraz w grupach roboczych ETC i V-4;</li> <li>- udzielono patronatów imprezom organizowanym przez inne podmioty i udostępniano logotypy jako narzędzia komunikacji (65 patronatów i logotypów);</li> <li>- zorganizowano Wieczór Regionów w Berlinie, Forum POT-ROT-LOT;</li> <li>- współorganizowano Światowy Dzień Turystyki;</li> <li>- zorganizowano wydarzenie Złote Logo Polska;</li> </ul>
--	--	--	--	--	--	---

					<ul style="list-style-type: none"> <li>- dystrybuowano informacje o działaniach POT w Aktualnościach Turystycznych oraz prasie branżowej i specjalistycznej, m.in.: TTG, Polish Market, Rynek Turystyczny, Brief, Gazecie Prawnej – Business Travel, „Magazyn Podróże.”</li> </ul> <p><b>Ad. 4.</b> W ramach realizacji zadania prowadzono następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- realizowano projekty promocyjne, produktowe i wizerunkowe, na rynkach zagranicznych, w projektach wykorzystywany jest szereg narzędzi marketingowych, w tym stoiska narodowe na największych targach turystycznych (Vakantiebeurs Utrecht, FITUR w Madrycie, IMTM w Tel Awiwie, ITB w Berlinie, MITT w Moskwie, IMEX we Frankfurcie, WIM w Londynie), reklamę w prasie i radiu, warsztaty, prezentacje i imprezy promocyjne;</li> <li>- zrealizowano 82 podróże studyjne dla 96 touroperatorów, 193 dziennikarzy i 30 uczestników pozyskanych przez PCB POT;</li> <li>- realizowano działania z wykorzystaniem mediów elektronicznych, w tym serwisów internetowych i systemów mailingowych;</li> <li>- realizowano projekty promocyjno-informacyjne w przemyśle spotkań (konferencje, prezentacje, warsztaty, udział w targach);</li> <li>- realizowano działania związane</li> </ul>
--	--	--	--	--	---

						<p>z utrzymaniem narodowego portalu turystycznego, integracja z systemami rezerwacyjnymi e-bilet, EuroBus;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- realizowano działania w ramach Zintegrowanego Systemu Informacji Turystycznej: RIT, Infokioski, CRM, Contact Center (z obsługą Infolinii Turystycznej oraz Telefonu Bezpieczeństwa);</li> <li>- realizowano badania: Analiza rynku przyjazdowego USA, Raport „Przemysł spotkań i wydarzeń w Polsce 2014”, Badanie wizerunku Polski w kraju i zagranicą, Analiza rynków nadbałtyckich Europy Centralnej i Argentyny, Badanie frekwencji w atrakcjach turystycznych, Badanie Indeksu Konkurencyjności oraz zbierano i uzupełniano dane statystyczne do systemu TourMIS oraz przekazywano dane do organizacji międzynarodowych;</li> <li>- wydano: broszurę promującą pilkę ręczną w wersji polsko-angielskiej, foldery „Polska” i „Najważniejsze atrakcje turystycznej” w wersji niemieckiej, „Polska, religie, obrzędy i tradycje” w 5 wersjach językowych oraz „Smaki Polski” francusko-, niderlandzko- i niemieckojęzyczne.</li> </ul>
--	--	--	--	--	--	---

**CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2015**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Utrzymanie liczby przyjazdów turystów zagranicznych odwiedzających Polskę.	Liczba turystów zagranicznych przyjeżdżających do Polski w danym roku (os. w mln).	15,8	16,7	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Kreowanie polityki w obszarze turystyki.</li> <li>2. Wsparcie produktów turystycznych.</li> <li>3. Tworzenie i wspieranie systemu marketingu w turystyce.</li> <li>4. Podnoszenie jakości usług turystycznych.</li> </ol>	<p>Współorganizacja 3. edycji Międzynarodowej Konferencji Meetings Week Poland/Poland Destination Meeting.</p> <p>Współorganizacja VIII Forum Turystycznego Państw Bałtyckich poświęconego aktywizacji działań i współpracy podmiotów sektora turystycznego w Regionie Morza Bałtyckiego. Forum było jedną z ważniejszych międzynarodowych imprez organizowanych w ramach Polskiej Prezydencji w Radzie Państw Morza Bałtyckiego. Wzięło w nim udział ponad 180 przedstawicieli sektora turystyki z Państw Bałtyckich w tym m.in. z Polski, Danii, Estonii, Finlandii, Litwy, Łotwy, Niemiec, Rosji i Szwecji.</p> <p>Udział Polski w pracach w Radzie UE nad Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie imprez turystycznych i aranżowanych usług turystycznych. 11 grudnia 2015r. w Dzienniku Urzędowym Unii</p>

					<p>Europejskiej L 326 została opublikowana nowa Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2302 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie imprez turystycznych i powiązanych usług turystycznych, zmieniająca rozporządzenie (WE) nr 2006/2004 i dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/83/UE oraz uchylająca dyrektywę Rady 90/314/EWG. Tym samym prace nad dyrektywą na poziomie UE zostały zakończone. Przekazano informacje o zakończeniu prac oraz ostateczny tekst dyrektywy do branży turystycznej oraz urzędów marszałkowskich</p> <p>Działania związane ze wsparciem rozwoju przedsiębiorczości w obszarze turystyki (m.in. na stronie internetowej MSiT stworzono zakładkę informacyjną dotyczącą wsparcia z funduszy europejskich, udzielano na bieżąco informacji dotyczących możliwości wsparcia dla przedsiębiorców z programów ramowych UE oraz programów operacyjnych krajowych i regionalnych).</p> <p>Współorganizacja Międzynarodowej Konferencji połączonej z imprezą targowo-wystawienniczą –VII Międzynarodowymi Targami Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL.</p>
--	--	--	--	--	---

					<p>Działania polegające na:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- realizacji projektów promocyjnych, produktowych i wizerunkowych, na rynkach zagranicznych,</li> <li>- realizacji badań marketingowych,</li> <li>- realizacji działań związanych z utrzymaniem narodowego portalu turystycznego,</li> <li>- realizacji działań w ramach Zintegrowanego Systemu Informacji Turystycznej.</li> </ul> <p>Realizacja Centralnego etapu VII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej (OWH), w którym wzięło udział 36 uczniów – finalistów etapu okręgowego. Do etapu okręgowego tegorocznej edycji OWH przystąpiło ponad 500 uczniów z 300 szkół o profilu hotelarskim kształcących w zawodzie technik hotelarstwa z całej Polski.</p> <p>Realizacja Centralnego etapu II Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Turystyce, w którym wzięło udział 35 uczniów – finalistów etapu okręgowego (spośród 2840 uczniów z 124 szkół o profilu turystycznym kształcących w zawodzie technik obsługi turystycznej oraz LO z całej Polski).</p> <p>Przeprowadzenie XIII edycji Konkursu o nagrodę Ministra Sportu i Turystyki za najlepszą pracę magisterską z zakresu gospodarki turystycznej. Do Konkursu zgłoszono 11 prac magisterskich, które przekazano</p>
--	--	--	--	--	---

						<p>Kapitule Konkursu do oceny. Nagrodzono 3 osoby, w tym: z Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz z Uniwersytetu Gdańskiego.</p> <p>Uroczystość ogłoszenia wyników i wręczenia nagród laureatom XIII edycji Konkursu odbyła się w dniu 28 września 2015 roku w siedzibie Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie. W spotkaniu udział wzięli: autorzy i promotorzy nagrodzonych prac magisterskich; członkowie Kapituły Konkursu, Izba Gospodarcza Hotelarstwa Polskiego - partner realizacji przedsięwzięcia, Polska Organizacja Turystyczna. Jest to zadanie mające na celu poprawę jakości kształcenia kadr dla turystyki.</p>
2.	Poprawa poziomu reprezentantów Polski we współzawodnictwie międzynarodowym w sportach olimpijskich i paraolimpijskich oraz głuchych.	Liczba zdobytych medali przez członków kadry narodowej w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich i głuchych oraz MŚ i ME w danym roku (szt.) w relacji do przyjętych założeń przed wydarzeniem (%).	420/100	449/107	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Wspieranie działań związków sportowych i innych organizacji funkcjonujących w obszarze sportu.</li> <li>2. Zapewnienie warunków organizacyjnych, ekonomicznych i technicznych w Centralnym Ośrodku Sportu dla szkolenia sportowego prowadzonego przez polskie związki sportowe i inne podmioty działające w zakresie kultury fizycznej.</li> </ol>	<p>W sporcie osób pełnosprawnych liczba medali (268) większa o 8 od zakładanej (260). Lepszy wynik jest skutkiem dobrej postawy zawodników w niższych kategoriach wiekowych, którzy zdobyli łącznie 177 medali MŚ i ME, co stanowi 66% dorobku medalowego w sporcie osób pełnosprawnych.</p> <p>W sporcie osób niepełnosprawnych większa od planowanej liczba medali. Zakładano zdobycz medalową na poziomie 160 medali. Plan na 2015 r. zrealizowano w 113 %, gdyż łączna liczba medali wyniosła 181 sztuk. Było to spowodowane, lepszym niż zakładano, występem reprezentacji niewidomych zawodników podczas</p>



						MŚ w kręglach i bowlingu oraz ze względu na sukcesy niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie lekkoatletów podczas MŚ.
--	--	--	--	--	--	---

### CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów zaplanowanych w roku 2015

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Poprawa poziomu zarządzania sportem w Polsce.	Przyjęcie <i>Programu Rozwoju Sportu do roku 2020</i> uchwałą Rady Ministrów.	tak	tak	Przygotowanie dokumentu wyznaczającego kierunki rozwoju sportu w Polsce do roku 2020 – <i>Programu Rozwoju Sportu do roku 2020</i> . Planowany termin realizacji: I półrocze 2015 r.	Przygotowano dokument wyznaczający kierunki rozwoju sportu w Polsce do roku 2020 – <i>Programu Rozwoju Sportu do roku 2020</i> . Dokument został przyjęty uchwałą Rady Ministrów z 31 sierpnia 2015 r.
2.	Tworzenie mechanizmów regulacji rynku turystycznego.	Przygotowanie <i>Białej księgi usług turystycznych</i> .	100%	100 %	Prace analityczne związane opracowaniem <i>Białej księgi usług turystycznych</i> .	1. W 2015 r. kontynuowano prace analityczne w zakresie kompleksowej zmiany systemu zabezpieczeń finansowych na wypadek niewypłacalności podmiotów oferujących imprezy turystyczne. 2. Prowadzono prace nad wstępnym projektem <i>Białej księgi</i> , który zawierał:

						<ul style="list-style-type: none"> <li>- charakterystykę rynku i opis stanu prawnego w poszczególnych obszarach usług turystycznych,</li> <li>- zidentyfikowane problemy funkcjonowania rynku usług turystycznych w poszczególnych obszarach objętych ustawą o usługach turystycznych,</li> <li>- propozycje rozwiązania zidentyfikowanych problemów funkcjonowania rynku usług turystycznych.</li> </ul> <p>3. Przeprowadzono konsultacje dokumentu Biała księga usług turystycznych z partnerami społecznymi i uzupełniono dokument o podsumowanie wyników konsultacji.</p> <p>4. Biała księga, jako podstawa do dalszych prac legislacyjnych nad nową ustawą o usługach turystycznych, została rozesłana do wiadomości partnerów społecznych, którzy brali udział w konsultacjach.</p>
3.	Zwiększenie dostępności infrastruktury dla sportu wyczynowego - poprawa stanu ilościowego i jakościowego infrastruktury sportowej w sporcie wyczynowym.	Liczba zadań inwestycyjnych o znaczeniu strategicznym zrealizowanych w danym roku przy współfinansowaniu ze środków MSiP (w szt.)	20  (wartość miernika została zwiększona do 25)	19	Dofinansowanie realizacji inwestycji, w ramach wdrożonych programów infrastrukturalnych:  1. „Program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu” - dofinansowanie budowy i modernizacji obiektów specjalistycznych, spełniających najwyższe standardy międzynarodowe, niezbędnych dla potrzeb centralnego szkolenia sportowego oraz treningów zawodników wyczynowych,	Ad. 1. W ramach programu w realizacji było łącznie 65 umów dotacji (umowy zawarte w roku 2015 i w latach poprzednich), w ramach których wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę 146.568.741 zł. Zakończono i rozliczono realizację 11 zadań: budowę hali sportowo-widowiskowej w Zgorzelcu; modernizację i rozbudowę Akademickiego Centrum Sportowego AZS we Wrocławiu; budowę

				<p>pozwalających na organizację ważnych zawodów sportowych i imprez masowych rangi ogólnopolskiej, europejskiej czy światowej. Wsparcie realizacji inwestycji Centralnego Ośrodka Sportu (COS) mających na celu zapewnienie odpowiednich warunków organizacyjnych i technicznych dla szkolenia sportowców i przygotowania kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich, mistrzostwach, itp.</p> <p>2. „Program budowy całorocznych hal tenisowych” - rozwój bazy obiektów umożliwiających całoroczne prowadzenie szkolenia przez Polski Związek Tenisowy, zapewniających optymalne warunki do treningu i podniesienie poziomu sportowego, a także umożliwiających upowszechnianie gry w tenisa.</p>	<p>Narodowego Centrum Rugby 7 w Krakowie; modernizację maszynowni toru łyżwiarskiego w Tomaszowie Mazowieckim; remont i przebudowę stadionu lekkoatletycznego w Pile (I etap); rozbudowę i przebudowę zaplecza rozgrzewkowo-treningowego lekkoatletycznego na Stadionie Śląskim w Chorzowie; budowę hali sportowej z zapleczem dydaktycznym AWF w Poznaniu; a także inwestycje COS: budowa hali sportowej z zapleczem, wykonanie instalacji mrożenia rozbiegu skoczni K-40 (OPO w Szczyrku); przebudowa hali sportowej lekkoatletycznej, budowa sektora rzutów długich, boiska do piłki nożnej i zaplecza magazynowego (OPO w Spale).</p> <p>Zrealizowano także 6 inwestycji COS ze środków z budżetu państwa na łączną kwotę 1.300.000 zł.</p> <p>Ad. 2. W ramach programu w realizacji było 8 umów dotacji (umowy zawarte w roku 2015 i w latach poprzednich), w ramach których wypłacono dofinansowanie na łączną kwotę 2.283.390 zł. Zakończono i rozliczono realizację 2 zadań: budowę trzykortowych hal tenisowych - w Puławach i w Zabrze.</p>
--	--	--	--	---	---

29.04.16r

data

MINISTER

WIKTOR

podpis ministra/kierownika jednostki